CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC TỈNH BẾN TRE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG
…………………………….
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:    /BC-CĐCS
	, ngày   tháng 5  năm 2014

BÁO CÁO
về việc tổ chức hoạt động hưởng ứng “Tháng công nhân”  năm 2014

Kính gởi: Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục tỉnh Bến Tre.

Căn cứ vào Kế hoạch số 05/KH-CĐGD ngày 18/4/2014 của Công đoàn Giáo dục tỉnh về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tháng Công nhân” năm 2014 (đối với các Công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn Giáo dục tỉnh); Công đoàn cơ sở đã xây dựng kế hoạch số …… ngày ……và đã tổ chức triển khai đến toàn thể CBGV, học sinh ngày ……  (số lượng tham dự: CBGV…., Học sinh….). Sau 1 tháng tổ chức thực hiện, kết quả như sau:

I. Công tác tuyên truyền giáo dục:
	Nội dung tuyên truyền (ví dụ)
	Hình thức
	Số người dự, tỉ lệ

	Treo băng rol
	Tại cổng trường

	Triển khai học tập và làm theo tấm gương đạo đức HCM chuyên đề năm 2014

	Vận động thi tìm hiểu Bộ luật Lao động, Luật Công đoàn

	Tổ chức giao lưu, văn nghệ, thể thao …

	Tuyên truyền ý nghĩa ngày 30/4, Quốc tế Lao động 1/5…

	……..

II. Tổ chức phong trào thi đua
	Nội dung , hình thức tổ chức (ví dụ)
	Số lượng, tỉ lệ

	Hoàn thành các SKKN

	Thi đua nâng cao chất lượng dạy học, hoàn thành nhiệm vụ năm học 2013-2014
a.Chất lượng dạy học (toàn trường)

*Học lực:

+Giỏi
+Khá

+Trung bình

+Yếu

+Kém

*Hạnh kiểm:

+Tốt

+Khá

+Trung bình

+Yếu

+Kém

b.Danh hiệu thi đua (đề nghị cuối năm học 2013-2014)
-Lao động tiên tiến
-Chiến sĩ thi đua cơ sở

-Chiến sĩ thi đua tỉnh

c.Giáo viên dạy giỏi cơ sở

	Đăng ký và hoàn thành công trình…

	….

III.Thăm hỏi, trợ cấp (tính trong tháng Công nhân)
	Nội dung , hình thức tổ chức (ví dụ)
	Số lượng
	Tổng số tiền

	-Số CBGV đau ốm, có hoàn cảnh khó khăn được CĐCS trợ cấp, thăm hỏi

	-Vận động đóng góp quỹ “Mái ấm Công đoàn”

	-Số học sinh con CBGV của trường có hoàn cảnh khó khăn được CĐCS, nhà trường, Ban đại diện cha mẹ học sinh, các tổ chức, đoàn thể khác trợ cấp hoặc phát học bổng

	…..

IV.Phát triển đoàn viên, giới thiệu đoàn viên ưu tú: (tính trong tháng Công nhân)

-Tổng số đoàn viên được kết nạp:…. nâng tỉ lệ đoàn viên đến cuối tháng 5/2014 đạt……%

 -Tổng số đoàn viên ưu tú giới thiệu cho Đảng …..; được kết nạp:…. nâng tỉ lệ đảng viên đến cuối tháng 5/2014 đạt……%

V.Đề nghị biểu dương, khen thưởng

Qua kết quả hoạt động Tháng công nhân năm 2014, CĐCS đề nghị CĐGD tỉnh xét biểu dương, khen thưởng có thành tích xuất sắc như sau:

1. Tập thể….

2. Cá nhân….

	Nơi nhận:
	TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn A

	-Ban NC CĐGD Tỉnh;

	-Ban NC CĐCS;

	-UV BCH, UBKT CĐCS;

	-Lưu: VT, NC.

Lưu ý: Các CĐCS trực thuộc gởi báo cáo về CĐGD tỉnh chậm nhất ngày 30/5/2014; email cdgdtinh@bentre.edu.vn